
UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI GENOVA 
AREA RICERCA, TRASFERIMENTO TECNOLOGICO E TERZA MISSIONE 

SERVIZIO RICERCA 

SETTORE RICERCA NAZIONALE 

 

 

 

IL RETTORE 

 

- Visto il Decreto Rettorale n. 1243 del 13/03/2024, con il quale è stato indetto il concorso per titoli e 

colloquio, per il conferimento di n. 1 borsa di ricerca post-laurea di tipo starting della durata di 12 mesi, 

dell’importo di € 16.248 (sedicimiladuecentoquarantotto/00), eventualmente rinnovabile per egual periodo, 

per lo svolgimento di una ricerca sul tema: “Validazione ed analisi di data set relativi a organismi planctonici 

antartici, riconoscimento di specie zooplanctoniche antartiche (adulti e fasi larvali) presenti nelle collezioni 

MNA e predisposizione dei relativi dati e metadati per inserimento in database museale e database 

internazionali”, presso il DISTAV dell’Università degli Studi di Genova; 

 

- Visto il Decreto Rettorale n. 1758 del 10/04/2024 con il quale è stata costituita la Commissione giudicatrice   

per il conferimento della suddetta borsa di ricerca; 

 

- Considerato che il candidato Dott. Marco Grillo non possedeva i requisiti previsti dall’art. 2, comma 1 lettera 

a) del Regolamento per il conferimento di borse di ricerca, emanato con DR n. 4143 del 01/10/2019 e 

ss.mm.ii, che prevede che “Per la partecipazione al bando il candidato non deve avere ancora compiuto 29 

anni alla data di scadenza del termine per la presentazione delle candidature”; 

 

- Considerato che il candidato Dott. Fabio Colotto non si è presentato al colloquio nella data indicata sul 

bando; 

 

- Considerato che la candidata Dott.ssa Beatrice Ghisalberti non ha ottenuto il punteggio minimo stabilito dal 

bando in 30/100 per il superamento del colloquio; 

 

- Visto il verbale della Commissione giudicatrice del concorso in parola, riunitasi in data 11/04/2024; 

 

-  Constatata la regolarità della procedura seguita; 

 

 

DECRETA 

 

Art. 1 

 

La procedura di cui al concorso bandito con Decreto Rettorale n. 1243 del 13/03/2024 è conclusa senza 

vincitori, poiché nessun candidato è risultato idoneo. 

 

 

IL  RETTORE 

Prof. Federico Delfino 

(firmato digitalmente) 

      

 

 
 
 
 
 
Responsabile del procedimento: Paola Pelle 

Area Ricerca, Trasferimento Tecnologico e Terza Missione 

Servizio Ricerca  
Settore Ricerca Nazionale 

 


		2024-04-24T16:46:16+0200
	IT
	FEDERICO DELFINO




